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A ZENE SUGARA
A sárszentmikósi klub adott otthont a Pe-
sovár Ferenc Gyermek- és Ifjúsági Nép-
daléneklési és Népzenei Verseny területi
fordulójának március 4-én, pénteken dél-
után. A húszéves múltra visszatekintõ ver-
senyt Vakler Anna zenepedagógus, nép-
dalénekes indította útnak, aki a 2021-
2022-es tanévtõl a Tehetség Mûvészeti Is-
kola keretei között a Sárszentmiklóson ta-
nuló, szép hangú gyermekeket is oktatja.
Az eseményre körülbelül 120 gyermek ér-
kezett Cecérõl, Paksról, Székesfehérvár-
ról és helybõl 32 produkcióval, egyéni és
csoportos felállásokban. Ezen a rendezvé-
nyen nem osztottak helyezéseket, csak a
továbbjutásról döntöttek.

A házigazda Sárszentmiklósi Általános Is-
kola részérõl Kovács Zoltánné intézmény-
vezetõ köszöntötte a megjelenteket.

A mûsort Majorné Puskás Katalin konfe-
rálta, bemutatva a zsûri népzenepedagó-
gus tagjait: Berki Lilla és Szecsõdi Rita
népdalénekeseket, valamint Varró János
népzenészt.

Méltó nyitánya volt a délutánnak a népes,
fiatal székesfehérvári énekes- és zenészpa-
lánták közös fellépése, akiket aztán kicsik
követtek, nem kevésbé csengõ hanggal.
Vakler Anna lapunknak elmondta: a ren-
dezvény célja nem a versengés, hanem a
seregszemle 6-tól 22 éves korig. Ez nyújt
lehetõséget arra, hogy áttekintsék, milyen
népzenei munka folyik az intézmények-

ben. Szerencsére a kétéves pandémia elle-
nére is meg tudott maradni a rendezvény
tömegjellege, hiszen a pedagógusok to-
vább folytatták a szakmai munkát az on-
line idõszakban is. Örvendetes, hogy újabb
énekesek és muzsikusok is megjelentek a
régiek mellett, akik még nem vettek részt
ezen a versenyen. A rutinos diákok eseté-
ben pedig jó látni a fejlõdést, az új lendüle-
tet. A Covid annyiban nyomot hagyott,
hogy az online oktatás során nem lehetett
úgy javítani a technikai tényezõket, mint

személyes jelenlét esetén, és a csoportok-
ban az együtt éneklés, hangok, személyisé-
gek összeszokottsága sem tudott úgy létre-
jönni.

A gyerekek ennek ellenére beleadtak min-
dent, csillogó szemmel énekeltek, az ap-
róbb esetlenségek mellett is élmény volt
hallgatni õket. Fontos célja e seregszemlé-
nek kedvet és biztatást adni ahhoz, hogy
érdemes népzenével foglalkozni.
Figyeltem az arcokat, és arra jutottam: szé-
pek a viseletek, a hajfonatok, gyöngyök a
zsenge virágszálakon, de a zene és az ének
köréjük font sugarától ragyog e szépség
igazán.

Hargitai–Kiss Virág
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A térség adományai
Az ukrán-orosz háború miatt menekülni kényszerült emberek megsegítésére a környé-
künkön is sokan megmozdultak.

Gyûjtést hirdetett többek között a Sárbogárdi Családsegítõ Szolgálat, a Sárbogárdi Pe-
tõfi Sándor Gimnázium, Tinódyné Liszi Helga Zumba csoportja. A sárbogárdi Szakács
családnál is rengeteg adomány összegyûlt – köztük a Sárbogárdi Polgárõrségé, és Alap-
ról érkezett holmik –, melyek csordultig megtöltötték azt a furgont, mellyel Bodokiné
Szakács Beáta és párja vitték a szállítmányt Eperjeskére.

Alsószentiván Község Önkormányzata a helyi polgárõrséggel és az Alsószentiván Köz-
ségért Egyesülettel karöltve gyûjtötte a nagy mennyiségû felajánlást a polgármesteri hi-
vatal nagytermébe, ahonnan személyesen fuvarozták el a Híd Kárpátaljáért Segítség-
pontjára Tiszabecsre vasárnap.

HKV

MEGHÍVÓ
Sárbogárd Város Önkormányzatának

képviselõ-testülete

2022. március 11-én
(pénteken) 8.00 órakor

ülést tart, melyre meghívom.

Az ülés helye:
a polgármesteri hivatal

díszterme
(Sárbogárd, Hõsök tere 2.)

Napirend:

1. Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb ese-
ményekrõl, intézkedésekrõl

Beszámoló az átruházott hatáskörök gyakorlá-
sáról

2. Jelentés a lejárt határidejû határozatok vég-
rehajtásáról

3. A Madarász József Városi Könyvtár 2021. évi
szakmai beszámolójának és 2022. évi munka-
tervének elfogadása

4. A Madarász József Városi Könyvtár Szerve-
zeti és Mûködési Szabályzatának módosítása

5. A Sárbogárdi Hársfavirág Bölcsõde Szerveze-
ti és Mûködési Szabályzatának módosítása

6. A Sárbogárdi Hársfavirág Bölcsõde nyári zár-
va tartása

7. A Sárbogárdi Zengõ Óvoda Szervezeti és Mû-
ködési Szabályzatának módosítása

8. Döntés a víziközmûvek üzemeltetéséért fize-
tett 2021. évi bérleti díj elszámolásáról

9. A 2022. évi víziközmû-bérleti díj terhére meg-
valósuló felújítások meghatározása

10. Beszámoló a nem közmûvel összegyûjtött
háztartási szennyvíz begyûjtési, elszállítási és
ártalmatlanítási közszolgáltatási tevékenység-
rõl

11. Pályázat kiírása autóbusszal végzett helyi,
menetrend szerinti személyszállítási feladatok
ellátására

12. Útfelújítási és útkarbantartási munkák
ütemtervének meghatározása

13. Intézményi és szociális közétkeztetési szol-
gáltatás díjának emelése

14. Közbeszerzési szabályzat módosítása

15. Éves közbeszerzési terv elfogadása

16. Pályázat benyújtása a TOP Plusz-1.3-1-21
kódszámú, Fenntartható városfejlesztési stra-
tégiák támogatása címû felhívásra

17. A Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal köztiszt-
viselõi Közszolgálati Szabályzatának elfogadása

18. Pályázat kiírása alapítványok részére tábo-
rozások, kirándulások támogatására

19. A Sárbogárdi Napok rendezvénysorozat ter-
vezett programjának elfogadása

20. A polgármester szabadságának utólagos
engedélyezése

21. Bejelentések

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Tûzgyújtási tilalom Fejér megyében
A hûvös, csapadékszegény idõjárás miatt március 5-étõl Fejér megyében is tûzgyújtási tilalom van ér-
vényben. Ez azt jelenti, hogy tilos tüzet gyújtani erdõkben, fásításokban, facsoportokban, útszéli fasor-
okban és ezek kétszáz méteres körzetében, még a kijelölt tûzrakó helyeken is.
A hûvösebb idõjárás és a szórványos csapadék mellett számottevõ, országos csapadék továbbra sem
volt és a hétvégére sem várható. Nem segíti a tûzkockázat csökkenését az élõ biomassza kifejlõdése,
valamint a holt biomassza 10 százalék alatti nedvességtartalma sem, ezért Fejér megyében is indokolt
a fokozott tûzveszély kihirdetése és a tûzgyújtási tilalom életbeléptetése.
A tûzesetek nagy részét a gondatlan és szándékos emberi gyújtogatás okozza, ami elsõ lépésben náda-
sokat, gyepterületeket érint, de ezek a tüzek ugrótûz formájában akár az erdõterületekre is könnyen át-
terjedhetnek. Különösen a fiatal erdõfelújítások és erdõtelepítések veszélyeztetettek. Felelõs magatar-
tásunkkal és a tûzgyújtási tilalom betartásával hatalmas erdõterületeket óvhatunk meg a pusztulástól!
Az aktuális tûzgyújtási tilalomról és a tûzgyújtási szabályokról az www.erdotuz.hu vagy a www.ka-
tasztrofavedelem.hu honlapon elhelyezett térképen tájékozódhatnak.

Szabó-Bisztricz Anett tûzoltó százados, szóvivõ
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GAZDÁK FÓRUMA
Gyõrffy Balázs, a Nemzeti Agrárkamara elnöke tartott fórumot a térség gazdái részére
március 7-én hétfõn este a díszteremben. A nagy számban megjelent hallgatóság min-
den ülõ- és állóhelyet elfoglalt.

Varga Gábor országgyûlési képviselõ a fó-
rumot megelõzõ sajtótájékoztatón pár
szóval bemutatta Gyõrffy Balázst (aki
egyébként többször is járt már Sárbogár-
don). A NAK elnöke a pécsi egyetem el-
végzését illetve külföldi tanulmányutakat
követõen saját településén, Nemesgör-
zsönyben átvette szülei mezõgazdasági
vállalkozásának vezetését. Késõbb közéle-
ti szerepet is vállalt: polgármesterré vá-
lasztották, és presbiter lett a helyi reformá-
tus gyülekezetben. Az országgyûlésbe
2010-ben jutott be megyei listáról. Az Ag-
rárkamara élén 2013 óta áll.
Gyõrffy Balázs a sajtó munkatársai elõtt az
április 3-ai népszavazással és választással
kapcsolatban fejtette ki gondolatait. Meg-
látása szerint az ország 2010 utáni teljesít-
ménye magáért beszél.
– Az elõzõ kormányzat egy tönkretett or-
szágot hagyott ránk, melynek politikáját az
adóemelések, otthonteremtési támogatá-
sok megnyirbálása, családi kedvezmények
megvonása, az állami vagyon privatizálása,
elkótyavetyélése, vasúti pályák, posták,
kisiskolák bezárása jellemezte. Mi néhány
év alatt vissza tudtuk fizetni az IMF-hitelt,
ami gúzsba kötötte az országot; megmás-
félszereztük az állami vagyont, a stratégiai

ágazatokat visszavásároltuk; különféle
családtámogatásokat vezettünk be; a szín-
vonalas vidéki élet megteremtése érdeké-
ben elindítottuk a Magyar Falu progra-
mot; a munkanélküliség szinte megszûnt; a
gazdasági képesség növekedésének kö-
szönhetõen pedig visszavezettük a 13. havi
nyugdíjat. A legdinamikusabban fejlõdõ
idõszak Magyarország rendszerváltás utá-
ni történetében az elmúlt esztendõ volt.
A fórumon a magyar agrárium került terí-
tékre.
– A számokat nézve a magyar agrárium
2010 óta két és félszer nagyobb teljesít-
ményt produkál egy hektáron. Az elmúlt
10 év alatt többek közt megalkottuk a föld-
törvényt, a családi gazdaságokról szóló
törvényt, újragondoltuk az õstermelõi
rendszert, melyben aktív szerepet vállalt a
Nemzeti Agrárkamara. 2018-ban átfogó
javaslatcsomagot nyújtott be a kormány-
nak a NAK az agrárium meglévõ lehetõsé-
geinek maximális kihasználására.
Gyõrffy kiemelte: 80 %-os a nemzeti társ-
finanszírozás, azaz ennyit tesz hozzá a me-
zõgazdasági programokhoz a magyar ál-
lam, 20 %-ot pedig az unió. Régen ez for-
dítva volt. Ez tükrözi a gazdasági növeke-
dés dinamikáját, mely példaértékû az uni-

ón belül. Még Hollandia prognózisa sze-
rint is 2030-ig több pénzt fog befizetni az
uniónak Magyarország, mint amennyit
kap. A mezõgazdaság a pandémia ideje
alatt sem állt le, a falugazdászok ugyan-
olyan hatékonysággal álltak a gazdák ren-
delkezésére, ezért határidõben lettek be-
nyújtva az igénylések. Ebben is kivételes
volt az unióban Magyarország.
Az Európai Unióval folyamatos harcokat
vívnak, de nem adják fel, van értelme küz-
deni, kiállni a magyar érdekek mellett. Je-
lenleg a közös agrárpolitika reformja zaj-
lik, melynek két pillére van: a közvetlen
(területalapú) kifizetések és a vidékfej-
lesztési program (pályázható források).
Ezeket részletesebben is kifejtette.
Kidolgozásra került az új (hét évre szóló)
stratégia, mely már az unió asztalán van, év
közepére kerülhet elfogadásra és 2023. ja-
nuár 1-jén indul. Addig a régi szabályok
mentén kezelik az új ciklus támogatásait.
Az EU több elvárást is megfogalmazott,
melyek valójában inkább diktátumok.
Ilyen például a Green Deal, melyrõl – az
elnevezésével ellentétben – nem történt
semmiféle hivatalos tárgyalás, megállapo-
dás, ezért elvileg semmiféle jogi erõvel
nem bír, az unió viszont csak akkor fogadja
el az új stratégiai tervet, ha a Green Deal
benne lesz. Ez azonban egyértelmû politi-
kai nyomásgyakorlás. Ilyen és hasonló, ér-
telmetlen, minden szakmaiságot nélkülö-
zõ harcokat kell vívniuk. Nyugaton sajná-
latos módon erõs gazdaellenesség tapasz-
talható, a gazdákat okolják a klímaváltozá-
sért (példaként említette a szarvasmarha-
tenyésztéssel kapcsolatos valótlanságo-
kat).
Az elnök a jövõbeli fontos célok közt emlí-
tette a feldolgozott termékek exportját, az
öntözést és az erdõterületek növelését.

Hargitai–Kiss Virág

Reflektor

ELKELNE PÁR KUKA
Sárbogárd központjában, a megújult Hõsök terei parkban, a zöldségbolttal szemközt
vezet be az emlékmûegyütteshez egy gyalogút. Mellette padokat helyeztek el, azon-
ban kukákat nem, így tele van szeméttel a környék, amit szanaszét hord a szél. La-
kossági részrõl kérik: tegyenek oda hulladékgyûjtõ edényeket, ne csúfítsa el a parkot
a szemét.
Persze a szemetet eldobálók is vehetnék a fáradságot, hogy elballagjanak a legköze-
lebbi kukáig! De haza is vihetik magukkal a zsebükben, táskájukban a hulladékjaikat.

HKV
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NÕ ÉS FÉRFI EGY
Gottfried Richárd börtönlelkész és felesége, Gottfriedné Madai Éva, az Érdi Reformá-
tus Egyházközség lelkipásztorai meséltek saját történetükrõl, házasságukról a sár-
szentmiklósi klubban a Sárszentmiklósi Református Házaskör meghívásának eleget
téve március 5-én, szombaton délután.

A gyülekezet rögtönzött kis kórusa kö-
szöntötte a vendégeket, akik nem ismeret-
lenek a helyiek számára, hiszen korábban
Alapon szolgáltak és Miklóson is besegí-
tettek.
Éva és Richárd Sárospatakon ismerkedtek
meg egymással a teológián. Alkoholizmus-
sal terhelt családból érkeztek mindketten,
mely rányomta a bélyegét fiatalkorukra.
Õszintén beszéltek megéléseikrõl, mély-
pontjaikról, valódi hitre jutásukról, Isten-
re és egymásra találásukról, kapcsolatuk-
ról. Hasznos tanácsokat, gondolatokat he-
lyeztek a jelenlévõk szívére.
Ahogy Richárd fogalmazott: mindenre
van kiképzés, használati utasítás, jogosít-
vány, de arra, hogyan éljünk házasságban,

nem kapunk képesítést. Azt hisszük, a sze-
retet önmagában elegendõ kötõanyag. Az-
tán rájövünk, hogy nem így van, mert egé-
szen különbözõek vagyunk. A férfiak raci-
onálisabbak, a nõk érzelmesebbek. A férfi
porból lett, a nõ pedig már emberbõl, ezért
másképpen érzékelik, látják a dolgokat.
Humorosan azt a példát hozta föl, hogy
például egy porszívó vásárlásánál a férfiak
a technikai paramétereket nézik, a nõk pe-
dig a színt. Mégis, Isten azt akarta, hogy a
nõ és a férfi egy egésszé legyen; hogy társak
legyünk egymás mellett, közösségben él-
jünk, egymást segítve. Amikor férfi és nõ
egymás mellett áll, abból kiábrázolódik Is-
ten. Ehhez az kell, hogy úgy szeresd a mási-
kat, mint önmagad, kölcsönös legyen a

tisztelet, az odafordulás és az elkötelezõ-
dés.
Éva egy ház képével szimbolizálta a házas-
ságot. A ház alapja: az Istenbe vetett hit; a
falak: az önállóvá válás a szülõktõl és a ra-
gaszkodás a társunkhoz; a tetõ: az intimi-
tás.
Ismét estébe nyúló, kötetlen beszélgetés
követte az eseményt, szeretetvendégség
mellett. Tartalmas este volt!

Hargitai–Kiss Virág

100 esztendõs ünnepelt
1922. február 27-én szü-
letett Klózer Józsefné
Mariska néni, Alap leg-
idõsebb lakosa, akit
Szalai János Milán pol-
gármester és Varga Gá-
bor országgyûlési kép-
viselõ köszöntött fel
otthonában a jeles alka-
lomból.

Az elõzetesen meghirdetett községi
kezdeményezésnek köszönhetõen
több mint 230 képeslapot írtak alá a fa-
lu lakói, így juttatva el jókívánságaikat
az ünnepelt részére.
A tortát Szopori Anita ajánlotta fel.
Isten éltesse Mariska nénit szeretõ csa-
ládja körében, jó egészségben!

HKV
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EGY KIS BIBLIÁZÁS
„Ádám, Ádám! Elhagytál engemet,

Elhagylak én is, lásd, mit érsz magadban.”
Ezeket a szörnyû szavakat az Úr mondja a bûnbeesés után
Az ember tragédiájában. Azonban a Biblia szerint mást is
mondott az Úr Ádámnak:
„Orczád verítékével egyed a te kenyeredet, míglen visszatérsz a
földbe, mert abból vétettél: mert por vagy te, s ismét porrá
leszesz.”
Ránk, mai olvasókra nemcsak a mondat rettenetes tartalma
hat, hanem az a tény is, hogy eszerint ekkor, a világ kezdete
idején az Isten és az Ember még beszélõ viszonyban volt. Ez
a párbeszédes viszony sajnálatos módon azóta megszûnt.
Pedig milyen könnyed természetességgel el lehetne intézni
jó néhány dolgot, hogy mást ne mondjak, például a most fo-
lyó eszelõs háború ügyét. Tudom, hogy az elsõ emberpár,
Ádám és Éva a paradicsomi alma elfogyasztása révén meg-
szerezte a szabadságot és a függetlenséget, de ezzel együtt
sajnos a hülyeséghez való jogot is. „Lásd, mit érsz magad-
ban.” Hát látjuk! Ha Ádámék nem mondtak volna le hebe-
hurgya módon az Úr irányító hatalmáról, érvényesülhetne
például a Tízparancsolat, tehát az emberölés, a rablás, hazu-
dozás tilalma, a szülõk tiszteletének parancsa. Úgy vélem,
mindenki számára világos, hogy ebben az esetben szinte már
a földi paradicsom viszonyai uralkodnának. Gondoljuk el:
„Ne ölj!” Tíz ölnyi mélyre temetnének minden fegyvert,
mert az tilalmas tett végrehajtását teszi lehetõvé.
Persze, hogy mélyen elgondolkodik minden halandó, érde-
mes volt-e õsapánknak és õsanyánknak megejteni ezt a vég-
zetes gyümölcsfogyasztást. Mert gyönyörû dolog a függet-
lenség, hogy a magam ura vagyok, én döntök a dolgaim felõl,
de ha ennek az az ára, hellyel-közzel bizony hülye vagyok,
akkor latolgatni kezdünk. Az ember nem szereti, ha csök-
kent szellemi képességûnek mondja õt valaki, erõsen meg
van gyõzõdve arról, hogy minden rendben van nála. Van
azonban egy sajnálatos ellenérv. A homo sapiens („értelmes
ember”) a legjobb úton van afelé, hogy kiirtsa önmagát. Mi
ez, ha nem hülyeség? Vagy ha megindultan nézi a polgár a
tévében a riadtan menekülõ százakat, a keskeny pallókon
botorkáló nagymamát, a takaróba bugyolált csecsemõjét re-
megõ karokkal magához szorító anyát, miközben az üldö-
zött állatseregként rohanó csoport feje fölött bombák rob-
bannak, amelyeket igenis az õ embertársaik lõttek ki rájuk,
akkor nemigen talál mentséget ennek a fajnak a számára. A
magára hagyott ember tanácstalanul, csak a gyarló értelmi
képességei szerint tébolyog a világmindenségben. Voltak és
mindig vannak, akik képesek lennének eligazítani õt. De
akiknek a kezében van a kormánykerék, azokból általában
teljesen hiányzik az önmérséklet, mindenkinél okosabbnak
hiszik magukat, sõt az utóbbi száz év történelme azt mutatja,
hogy rendszerint õrültek voltak. Bizony szerették kivégez-
tetni azokat, akiknek minden szavát meg kellett volna fogad-
niuk. Van erre jobb példa, mint ami Jézussal történt a ke-
resztfán?
Építjük a templomokat, vetjük a keresztet, de a Megfeszített
szellemétõl olyan messze vagyunk, mint a Göncölszekér csil-
lagai a Földtõl. Rémes ilyet nemhogy mondani, de meghalla-
ni is, amit egyesek mondanak, hogy Jézust ma is kivégeznék.
Pedig érdemes volna figyelmesen elolvasni, amit tanított.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

Vigyázzunk az egészségünkre!

Miért fontos
a méregtelenítés?

Szervezetünk elfáradt a hosszú téli idõszakban. Kevesebb friss zöldség és gyü-
mölcs volt az étrendünkben, lehet, hogy több nehéz ételt fogyasztottunk, vagy
több süteménnyel, édességgel vigasztalódtunk a sötétebb, fázós téli napokon.
Elõdeink is tisztában voltak a tisztítókúrák fontosságával, hisz a böjt fogalma már
régrõl ered. A vallásban hagyománya van a 40 napos tavaszi böjtnek, amelyben
egyszerre zajlott a test, lélek, szellem tisztulása. A ma embere nem tud elvonulni
40 napos böjti magányba. Azonban sok lehetõségünk van arra, hogy csökkent-
sük a szervezetünket ért megterhelést, amely a helytelen táplálkozással, vagy a
túlfeszített, pörgõs, kevés alvással jellemezhetõ életmódunk következtében tör-
tént.
A böjtölés témájában figyelemreméltó cikkekre bukkantam a Természetgyógy-
ász Magazin márciusi számában. Szeretnék ebbõl idézni, mert fontosnak érzem
mondanivalóját. Nappal eszünk, éjjel böjtölünk – ez természetes. Fontos az éj-
szakai böjt szerepe. Szervezetünknek mindössze tíz-tizenkét órája marad arra,
hogy szabályozza az anyagcserét, helyreállítsa a károsodott sejteket és szövete-
ket, beindítsa az öngyógyítás folyamatát. Laboratóriumi kísérletek szerint azok
az egerek, amelyeket kemoterápiával kezeltek és közben böjtöltek, jóval keve-
sebb mellékhatástól szenvedtek és a terápia is sikeresebb volt náluk, mint a nem
böjtölõ egereknél. A jelenség a böjt anyagcserére gyakorolt hatásával magya-
rázható. Míg a daganatsejtek csak cukorból képesek energiát elõállítani és mû-
ködni, a böjt során nincs cukorbevitel. A böjt az idült betegségben szenvedõknek
is áldás lehet. Néhány éve tudományos bizonyíték van rá, hogy már néhány órá-
ig tartó ételmegvonás is hatékony lehet. A módszer mára elterjedt neve: inter-
vallumos böjtölés. Az intervallumos böjtölés során nem kell szigorú diétát tarta-
ni, az ember folytathatja szokásos étrendjét, de étkezni csak a nap egy pontosan
meghatározott szakaszában szabad, a többi idõ étkezés nélkül telik. Ebben az
idõszakban szervezetünk teljesen felhasználja a táplálékot és tetõtõl talpig „ren-
det rak” a sejtekben, szövetekben. E folyamat során a testünket alkotó kb. 75 bil-
lió sejt megszabadul a felesleges anyagoktól, az elpusztult szövetmaradványok-
tól, ami jelentõsen csökkenti a civilizációs betegségek, pl. a magas vérnyomás,
a szív- és az érrendszeri betegségek, a cukor-
betegség és az elhízás kockázatát. Az interval-
lumos böjtölésben a legkönnyebb variáns, a
16:8-as böjtölés. Ez azt jelenti, hogy a nap so-
rán 8 óra idõtartam alatt megengedett az evés,
amit 16 óra böjtölés követ. Ez soknak tûnik, pe-
dig nem az. Aki például este hétkor vacsorázik,
majd a reggelit másnap délelõtt 11 órakor fo-
gyasztja el, máris teljesítette a 16 órás böjtölés
követelményeit. Ez alatt a tizenhat óra alatt
azonban valóban egyetlen falatot sem szabad enni, nem szabad bort, sört, egyéb
kalóriákat tartalmazó folyadékot inni. Vizet, szûrt zöldséglevest, édesítetlen teát
és kávét inni azonban szabad. Ez a kis lemondás óriási elõnyökkel jár. A böjtölés-
sel nemcsak az egészségtelen táplálkozás és életmód által történõ egészségi ká-
rosodás csökkenthetõ, hanem modern élet hozta mérgek, vegyszerek romboló
hatása is. Ezek a mérgek a háztartási tisztítószerekkel, a tisztálkodási és bõrápo-
lási szerekkel, hajfestékekkel, gyógyszerekkel, a mûanyagpalackokból kioldódó
anyagokról nem is beszélve, amelyeket az ásványvízzel iszunk meg.
Ezeknek a felhasználását mi szabályozhatjuk valamennyire. Tudatos vásárlóként
megnézem, milyen összetételû anyagot veszek, minél természetesebb szereket,
vagy alternatív lehetõségeket választok a vegyszerek helyett. Azonban vannak
olyan mérgek, amelyek ellen nem tudok védekezni, vagy csak nagyon kis mér-
tékben. Ezek az egészségünkre veszélyes anyagok itt vannak a levegõben, a föld
légkörében, amelyek ellen a Földünk nem tud védekezni. Nem tudja megvédeni
az Életet, melyet õ tart fenn, hisz Föld nélkül nincs élet. Nem tudja megvédeni az
Életet a telhetetlen emberi kizsákmányolástól, a hatalomvágytól, a megalománi-
ától. A mûholdak, az 5G, a mobiltornyok, a mindennapjainkat uraló mobiltelefo-
nok és digitális eszközök már szinte átvették az irányítást az életünk felett. De
még itt is dönthetek valamennyire, hogy mekkora teret adok ezeknek az eszkö-
zöknek az életemben. Azonban amire nincs ráhatásom, az a levegõ, amelyet be-
lélegzem a környezetemben. Mérgek a levegõbõl is érkeznek. A különbözõ vegyi
anyagok és kísérletezések komoly veszélyt jelent az emberre és bolygónk egész
ökoszisztémájára.

Horváth Katalin
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Tavaszi
témák

A nõk napja és március 15-e ih-
lette meg ezúttal a Violin Mû-
vészeti Iskola festészet tagoza-
tos diákjait. Baloghné Veres
Csilla tanárnõ iránymutatásai
mellett alkottak a diákok: Ré-
vész Krisztina, Szabó Liliána,
Andocsi Boglárka, Németh Ki-
ara és Fülöp Zoé. Ezekbõl köz-
lünk néhányat.

HKV

KOSSUTH MORZSÁK
A téli szünet nyújtotta feltöltõ-
dés után, januárban a tanulás
kapta a fõszerepet, hiszen a fél-
év közeledtével tanulóinknak
számot kell adniuk megszer-
zett tudásukról. A félév ered-
ményei rámutatnak, hogy mely
területeken kell tanulóinknak
fejlõdniük, mely képességeik
kiemelkedõk, melyekre építeni
tudunk. Fontos a pozitív meg-
erõsítés mellett a hiányosságok
okainak feltárása, hogy jobb
eredményekre sarkalljuk õket.
Pedagógusaink számára pedig
iránymutatást adnak a pedagó-
giai munka további tervezését
illetõen.
Fontos idõszak ez nyolcadikos
tanulóink életében is, hiszen a
továbbtanulás jelentõs mér-
földkõ életükben.
A komplex pedagógiai munka
fontos része a szociális kompe-
tenciák fejlesztése, melyhez re-
mek lehetõséget biztosítanak
hagyományossá vált kulturális
és szabadidõs programjaink.
Törekszünk rá, hogy tanulóink
minél több élménnyel gazda-
godjanak, melyek hozzájárul-
nak személyiségük kibontakoz-
tatásához, kortárs kapcsolataik
megerõsítéséhez. A Lázár Er-
vin Program keretében 8. osz-
tályos tanulóink január 14-én a
Pesti Magyar Színházban meg-
tekintették a Legyetek jók, ha
tudtok címû elõadást. A zenés
darab mélyen megérintette fia-
taljainkat, akik hatalmas él-
ménnyel gazdagodva tértek
haza.
Január 18-án, a hóemberek vi-
lágnapja alkalmából kreatív
háziversenyt hirdettünk, „Tél,
téli havas vigasságok” témá-
ban. Tanulóink változatos
technikákat alkalmazva készí-

tettek szebbnél szebb alkotáso-
kat, iskolánk falai közé csem-
pészve a tél csodáit, havas han-
gulatát.
Minden évben megemléke-
zünk a magyar kultúra napjá-
ról. Az idei évben digitális for-
mában került megvalósításra
ez a program. Alsós és felsõs
tanulóink érdekes ppt- bemu-
tató segítségével ismerkedhet-
tek a magyar kultúra sokszínû-
ségével. Az interaktív felada-
tokkal lehetõvé vált a tanulók
aktív bevonása, az élményala-
pú ismeretszerzés megvalósu-
lása.
Februárban a népi hagyomá-
nyok mellett iskolai hagyomá-
nyaink is gazdagítják a kulturá-
lis palettát.
Sor került a Valentin-napi kéz-
mûves pályázat meghirdetésre,
mely az idei évben kibõvült egy
rímfaragóversennyel is. Osz-
tályszintû és egyéni munkák
egyaránt beküldésre kerültek.
Tanulóink különbözõ techni-
kákkal, sokszínû megközelítés-
ben, remekbe szabott rímekkel
mutatták meg, mit is jelent szá-
mukra a Bálint-nap.

Hagyományos házi szépíróver-
senyünk is megrendezésre ke-
rült, melyre valamennyi évfo-
lyamról szép számmal jelent-
keztek tanulóink. 3 kategóriá-
ban kerültek díjazásra a ver-
senyzõk.

Helyezettek:
I. kategória: 1. helyezett: Hor-
váth Hanna 4. o., 2. helyezett:
Sztrikács Debóra 4. o., 3. helye-
zett: Horváth Krisztina 2. o.
II. kategória: 1. helyezett: Zá-
dori Amina 6. o., 2. helyezett:
Forgács Rómeó 6. o., 3. helye-
zett: Szalai Angelika Amanda
5. o.
III. kategória: 1. helyezett: Zá-
dori Vendel 8. o., 2. helyezett:
Rafai István 7. o., 3. helyezett:
Kovács Brendon 7. osztály
Különdíj: Varga Márk 1. osz-
tály
Minden résztvevõnek gratulá-
lunk az igényesen elkészített
munkákhoz, mely nemcsak a
szép külalakot, de a helyesírási
szabályok betartását is jelen-
tette a verseny során.

Február az utolsó téli hónap,
így természetesen nem marad-
hatott el a farsangi szokások
felidézése, hiszen ezek életben
tartása hozzájárul ahhoz, hogy
múltunk értékeit tovább örö-
kítsük.

Tanulóink különbözõ alap-
anyagokból busóálarcokat ké-
szítettek, hogy a telet számûzve
kezdetét vegye a várva várt ta-
vasz. A farsangi mulatság jó
színtere volt a közösségépítés-
nek. Iskolánk apraja-nagyja
jelmezes bemutatóval készült,

vidámságot csempészve vala-
mennyi résztvevõ arcára. A
verses, zenés, produkciók kellõ
hangulatot teremtettek a közös
táncra, mely méltó lezárása
volt a téltemetõ mulatozásnak.
Az anyanyelv nemzetközi vi-
lágnapjáról ppt-bemutató se-
gítségével emlékeztek meg ta-
nulóink. Az így szerzett ismere-
teket játékos vetélkedõ formá-

jában mélyítették el diákjaink.
Sok vidámságot okozott az
eszperente nyelv használata.
Országunk anyanyelvi sajátos-
ságai mellett számos érdekes-
séget tudhattak meg más orszá-
gok nyelvi kultúrájáról.
Pedagógiai munkánk fontos
része, hogy tanulóink érdeklõ-
dését pozitív élményekkel fel-
ébresszük, belsõ motivációju-
kat erõsítsük az élményalapú,
aktív tevékenységet biztosító
programokkal.

Pap Erika

Szabó Liliána 5. b Andocsi Boglárka 5. b Németh Kiara 5. b
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Forgács Endre: A HARANG SZAVA: ISTEN SZAVA
1. rész

Hernád–Szurdokfalu tornyában ugyan-
csak szól a harang, mind a három. Pedig
nem mondhatni, hogy halott volna a lako-
sok közt. Sõt igen vidám lakomázás folyik a
Gyalog Péter házánál. És a harang mégis
cseng-bong; a szava belemarkol a szívekbe.
Mert a harangozás nemcsak üres konga-
tás. Jelentése és értelme van.
Azelõtt csak két harang volt Szurdokon s a
csányiak mindig azzal bosszantották a
szurdokiakat, hogy hát „nem mernék meg-
húzni a középsõ harangjukat”. Persze, mi-
kor csak kettõ volt.
Az is csak icike-picike kis harang, mely ha
megszólalt, azt csengte vékonyan (a
csányiak szerint), hogy „nincsen kenyér
minálunk”. Most azonban egy szép, na-
gyobb, harmadik harang került a toronyba
és azt csináltatta Gyalog András, a Péter
öccse, aki messze, az Alföldre távozott sok
év elõtt s ott gazdag ember lett.
A mint lakomáznak a Péter házánál, az öcs,
András öklével morzsolja el a szemébõl
ki-kibuggyanó könnyeket és felsóhajt: „A
harangszó mentett meg engem egy halálos
bûn elkövetésétõl, hadd hirdesse tehát ez
az új harang Isten dicsõsége mellett az én
örökös hálámat a gondviselés iránt itt, szü-
lõ falum tornyában.” És csókolta Péter
bátyját s annak a családját.
De hogy került ez az ember az õsi fészekbõl,
Szurdokról a messze Alföldre és hogy lett
ott gazdag; miként maradt Szurdokon és
szegényen Péter, a másik testvér, azt fo-
gom néhány rend írásban elmondani. An-
nálfogva kezdjük az elején a történetet ...
Mi már csak az édes apánk emlékezetével
érünk el azon idõig, amikor miért, miért
nem, a honvédek meg a német katonák egy-
másra puskáztak. Ami egyebet beszélnek
ez idõbõl, azt a poéták találták ki. Persze,
mert az egész magyar szabadságharc nem
más, mint egy hõsköltemény.
Elég az hozzá, hogy országszerte zengett a
nóta: „azt izente, elfogyott a regimentje”.
És mentek a férfiak, az ifjak, de még a gye-
rekek is, mert az a rettenetes szó vágott vé-
gig a szíveken, hogy „Veszélyben a haza!” A
diák ott hagyta a könyveit, az iparos a mû-
helyt, a szántóvetõ az ekét és fegyvert vet-
tek a kezükbe.
Hernád–Szurdok szegény kis falu. Vannak
ott olyan zsellér családok, amelyeknek tag-
jai csak vasárnap húznak csizmát, egy ka-
lapot négy nemzedék visel és megcsókolják
a véletlenül földre esett kenyérdarabot. Ha-
nem azért ezek is meghallották, hogy „Ve-
szélyben a haza!” és siettek a mentésére.
Akkor már megírta a költõ (Erdélyi János)
dalát a „pórfiúról”.

„Mért szeretlek oly hõn
Szülõföldem, hazám!?

Oltárod zsámolyánál
Én is letérdelek
És áldozatra hiven
Könnyüt, vért szentelek.”

A népszabadság nagy eszméitõl ittasultak
meg akkor Európa nemzetei. Hosszú szá-
zadok nyomasztó terhét rázogatták le a
magyarok is. A szurdoki jegyzõ, a ki teljes
életében az igazságot kereste (a mi tudva-
levõleg a borban van) vasúti lámpás piros-
ságú arccal kedélyesen mondogatta: vaka-
ródzik a világ.
Ám a városokban egyszerre megállt az élet
rendes kavarodása. Ahol mulattak, ott
megszakadt a dáridó hangja; a hegedû el-
némult, a kurjantás meg a kacagás elhalt
az ajkakon. A vigadók szétrebbentek, mint-
ha a szabadság lehelete egyszerre elfújt
volna minden prózait ebbõl a világból.
Néhány nap alatt talpon állott a nemzeti
hadsereg kaszával, kapával, de szívvel és
halálmegvetéssel. Gyalog Péter is elment
Szurdokról s mintha csak a nevét akarná
cáfolni, a legjobb lovas, vitéz huszár vált be-
lõle. És ott járt egy télen, egy nyáron „Ver-
secztõl Szolnokig, Isaszegtõl Váczig”. Ott
az ellenség golyózáporában, ahol ingyen
adják az útlevelet a másvilágra.
És aztán vér áradt a földeken, vértõl piros-
lott a folyók medre s a virágos rét. Észak,
kelet, dél és nyugat felõl rohant az ellenség
a magyarra. „Kárpátoktól le az Adriáig egy
bõsz üvöltés, egy vad zivatar. Szétszórt ha-
jával, véres homlokával állt a viharban ma-
ga a magyar.”
Ezek azonban nem ide tartozandók. Csak
annyi érdekel minket, hogy augusztus 2-án
Debreczen mellett a Váczról odavonult
Nagy Sándor csapatát megtámadta a
muszka vezér, Paskievics. A magyar sereg
állott hatezer emberbõl, muszka nyolcszor
annyiból: 50 ezerbõl. A bolond is kitalálhat-
ja az eredményt. Görgey Vámospércsen
hallgatta az ágyúzást s kárörömmel mond-
ta tisztjeinek: „Most verik az oroszok Nagy
Sándort”. Hát verték is. Két mérföldre ûz-
ték a Berettyó felé. Dörgött az ágyú, hal-
doklók borították a mezõt, élõk menekültek
abból az igazi mészárszékbõl. Ezek között
vala Gyalog Péter, a mi ismerõsünk. Sar-
kantyúba kapta paripáját és nyargalt,
amerre még szabad a világ. Egyszer a nagy
kukoricásból csak kiugrat négy lovas. Egy
magyar huszártiszt és három kozák. A ma-
gyar fõhadnagy le van fegyverezve. Két ko-
zák fogja kétfelõl, s a harmadik a kard mar-
kolatával üti a hátát, de kegyetlenül. Vadul
kacagnak a pokoli élvezetnek. Mert a sze-
gény magyar tisztnek orrán-száján ömlik a
vér, amint a nehéz kardmarkolattal veri a
kozák a hátát. Olyan nevetni való tréfa ez.
Gyalog Péter meglátja ezt s lovával megfor-
dul. Mint a villámlás csap a mulató kozá-
kokra s egy derék vágással a hátdöngetõ
kozák nyakát elmetszi. Az otromba musz-
ka kinyújtja a nyelvét, csak annyit mond,
hogy „klapp-klapp” s holtan esik le lováról.
A másik muszkának visszakézbõl a hóna
alá csap a mi Péterünk, az is utoléri halott
társát, a harmadik kozák elinal. A fõhadna-
gyot, aki végtelen elgyengült a vérömléstõl,
viszi Péter magával, míg jótét lelkekre ta-
lál, akik megápolják s erõhöz segítik. Hát
ez a fõhadnagy, név szerint báró Nemes-
ányi Viktor, becsületszavával fogadta és
ígérte, hogy megmentõjének, mármint Pé-
ternek holtig való ellátása lesz õnála.

„Aztán – no hisz úgy volt”, hogy Világosnál
szörnyen rásötétedett a magyar nemzetre.
Ebben a sötétségben hol itt, hol amott dör-
dült el egy vagy több lövés. Most Aradon,
majd Pesten az Új-épületben és ez megtörte
a nagy éjszakai csendet, megremegtette a
lelkeket, mert olyankor egy-egy nemes hõs
szív vére omlott a porba. Pedig úgy igaz,
hogy az ember lõ, de minden golyó az isteni
irgalmat találja. De ezt az oktalan állatok
nem tudják. Márpedig akkor ezek, tudniil-
lik az osztrák sas, illetõleg keselyû és az
orosz medve lihegtek a hazafiak vére után.

A mi ösmerõsünk, Gyalog Péter huszár is –
mint annyi sokan – bujdosásra vette az
ügyet, hogy hazajuthasson az alsó Tiszáról
a Hernád mellé. Csak éjszaka utazhatott.
Nappal beóvakodott széna-, szalmakaza-
lokba. Jótét lelkek adtak enni neki heteken
át. Ellenben a lovát eladta, szép huszár ru-
háját elkótyavetyélte. Abban nem volt aján-
latos menekülni. Elcsigázva, lerongyolód-
va, koldusformán jutott haza a vitéz hu-
szár. Jó késõre járt az idõ, be az õszbe. Már
régecske fölállították Aradon azokat a szá-
raz fákat, melyeken a világ legszebb babér-
ja zöldült. De arról olyan együgyû lélek,
mint Gyalog Péter, semmit sem tudott.

Igen hideg és bánatos volt akkor az õsz. A
sárga levelek úgy hullottak lefelé a fáról,
mintha kisgyermek volna valamennyi, aki
után az anyjuk sírva fakad. A rétek és lige-
tek vörösbarnák voltak, a bokrok között
idegen kis madarak ugráltak és valahon-
nan a völgybõl, mintha nagy sóhajtás szállt
volna körösztül a világon: a szél, az õszi
szél. A tûzhelyeken is szomorúság fõtt min-
den bögrében ez idõ tájon az egész ország-
ban, mely voltaképpen egy nagy temetõ
volt, ahova nemcsak az elesett hõsök, de a
nemzetnek aranyos reménye, szíve, édes
vágya, lelke szent lángolása is el volt földel-
ve.

Amint közeledett Gyalog Péter Szurdok-
hoz, meglapult a Hernád-völgyön valami
bokorban s várta, míg beesteledett. Nem
akart világossal a falujába érkezni. Pedig
csalódott, mert amint a nap leáldozott a lát-
határ alá, rögtön jött helyette a hold, mely-
nek kísérteties fényében a túlsó oldalon lé-
võ ezüst lábú nyírfák úgy tûntek föl, mintha
megannyi vértes katonák állnának ott.
Káprázat az egész. Mit keresnének itt most
katonák? Péter tehát megindul s nem is ta-
lálkozik senkivel. Faluhelyen korán behú-
zódnak az emberek házaikba. Néha egy-
egy ijedõs kutya vakkant néhányat; a Her-
nád lassan lejt tova hidegülõ ágyában, a
dombokon pedig mint egy nagy kíváncsi
szem sétál a vörös holdvilág. A toronyban
megszólalt a kis harang s hangja mintegy
szárnyul kínálkozott, hogy emelni segítse
lelkét a hazasietõ honvédnek. Mély meg-
döbbenés markolt szívébe szülõföldje ha-
rangjának hallására s amit bizony régen
nem követett el … imádkozott. A harang-
szó mindig megszentelõleg hat.

Folytatása következik.

(Megjelent Forgács Endre néhai sárbogár-
di református lelkész „A templom soron” cí-
mû kötetében)
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Tinódy Sebestyén Kör 120 éve
120 éve múlt annak, hogy 1902. február 9-én megalakult a Tinódy Sebestyén Kör, melynek szervezésében jelentõs részt vállalt Pasteiner
Lajos és Haraszthy Gyula. Az alapszabály szerint a „kör célja a társadalom különbözõ osztályai között vallás és nemzetiségi különbség
nélkül – a tisztességes elemek csoportosítása által – a barátságos érintkezést ápolni és fenntartani, olvasás és finomabb társalgás által a
közmûvelõdést elõmozdítani, – a megengedett szórakoztató mulatságok kezdeményezésére, illetve rendezése által a társas életet
felfrissíteni, végre a politika kizárásával, minden a hatóságok hivatáskörébe nem tartozó közhasznú társadalmi mozgalmat figyelemmel
kísérni és elõmozdítani.” Találkozóik helyszíneként az akkori kulturális és társasági élet központja, a Korona fogadó (ma Petõfi
üzletház) szolgált Sárbogárd szívében.

A kör tagsága rendes és kültagokból állt. Rendes tagnak a feddhe-
tetlen erkölcsû, helybeli egyéneket vették fel, kültagok közé pedig
a „vidéki”, tehát nem sárbogárdi illetõségûeket sorolták. A tagság
évi díjat fizetett. A kör vagyonából könyveket, folyóiratokat és hír-
lapokat szereztek be. A kört a közgyûlés, a választmány és a tiszti-
kar irányította. A tisztikart a következõk alkották: elnök, alelnök,
jegyzõ, pénztárnok, pénzkezelõ, könyvtárnok, ellenõr, háznagy. A
tagság évente 16 korona tagdíjat fizetett. Új tag felvételére csak
ajánlás mellett került sor. A jelentkezõ nevét az ajánlóéval együtt a
kör hirdetõtábláján feltüntették. A felvételrõl a választmányi ülés
határozott. Ugyancsak a választmány törölte a kör tagságából azo-
kat, akik arra érdemtelenné váltak. A közgyûlés minden év január-
jában zajlott le. Itt határoztak az éves tevékenységükrõl, értékelték
az elmúlt évi munkát, megválasztották az esedékes évre a választ-
mányt, a tisztikart. A közgyûlésrõl, a választmányi ülésrõl jegyzõ-
könyvet vezettek. A közgyûlésen minden körtag részt vehetett. A
választmánynak 12 tagja volt, melyet kiegészített a kör tisztikara. A
választmánynak volt nagyobb szerepe a kör mûködésében, lénye-
gében ez a szûkebb testület ellenõrizte a tisztikar tevékenységét. A
körnek ovális alakú pecsétje volt „Tinódy Sebestyén Kör, Sárbo-
gárdon” felirattal. (Forrás: Sárbogárd város története)
A Tinódy Sebestyén Kör életének néhány mozzanatát a korabeli
sajtó is megõrizte az emlékezet számára híradásaiban. Ezekbõl
gyûjtöttünk néhányat csokorba.
Sárbogárdon kitörõ lelkesedés mellett ülték a szabadság újjászüle-
tésének nagy évfordulóját. 8 órakor a nagyvendéglõ nagytermében
tartott és szépen sikerült társasvacsora elõtt Pasteiner Lajos, a Ti-
nódi Sebestyén Olvasókör elnöke tartott gyönyörû és nagyhatású
szónoklatot az évforduló emlékére. Berger Vilmos izr. tanító kö-
vetkezett ezután, a maga impozáns és lélekemelõ motívumokat fej-
tegetõ remek beszédével. Künstler Salamon, Gyõry Gábor és Reif
Simon az ünnephez méltó toasztokban ragyogtatták képzeletük
színes szárnyait.
Székesfehérvár és Vidéke, 1902-03-18
Táncmulatság a vidéken. Sárbogárdon f. hó 5-én este 9 órakor a
Korona−szálloda termeiben táncmulatságot rendeztek a Tinódi Se-
bestyén-kör javára és pedig ezúttal deficit nélkül. A magyaros tánc-
mulatságon, mely hajnalig tartott, a környék szép számmal volt
képviselve. A jelenlevõ hölgyek névsora: Adamecz Gyuláné (Tá-
pé), Albertiny Jánosné (Budapest), Alpern Gyuláné, Alpern Re-
zsõné, özv. Bauer Antalné (Cece), Bizik Istvánné, Bosznay István-
né, Deutsch Benõné, özv. Eisler Ignácné, Engel Gyuláné, Freud
Márkné, dr. Goldner Mórné, Göttl Jenõné, Haraszthy Károlyné,
Katz Vilmosné, özv. Kende Istvánné, Kiss Ferencné, Koller Pálné
(Zedregpuszta), Koller Tivadarné (Alap), Kozma Jánosné, König
Józsefné, Mészöly Áronné, Miklós Aladárné, Nagy Jánosné. özv.

Nagy Kálmánné, Németh Elekné, Reich Martonné, dr. Rektorisz
Lajosné, Schlesinger Miksáné, Szabadi Jenõné; Adamecz Vilma,
Giza és Juliska (Tápé), Bizik Etuska, Bunzel Dézi (Cece), Deutsch
Bözsike, Eisler Rózsika, Freud Aranka, Halbveisz Irénke, Ha-
raszthy Erzsike és Mariska, Horváth Bella (Örkény), István Katin-
ka (Nagyhörcsög), Jestadt Broniszlava, Kiss Juliska és Mancika,
Koller Bella (Zedregpuszta), Koller Birike és Margitka (Alap),
Kommer Lenke (Alap), Kozma Irénke, Lõwy Rózsika, Nagy Etus-
ka, Németh Teruska, Oláh Margitka (Sárszentmiklós), Reich Pe-
pike, Schlesinger Ilonka, Varga Irénke és Mariska, Vokács Adrien-
ne (Újbánya), Zsiros Mariska (Erzsébetfalva), stbi.
Székesfehérvári Hírlap, 1913-01-15
A Sárbogárd és Vidéke 1913. február 16-ai száma is beszámolt az ese-
ményrõl, financiális szemszögbõl:
Egy mulatság epilógusa. A sárbogárdi járás és környékbeli iparos
és kereskedõ munkaadók otthona által f. hó 1-én tartott mulatsá-
gon felülfizettek: Bezák Gáspár 10 kor., Miklós Aladár 5 korona,
Hermann Sándor, Porkoláb László 3-3 kor., Horváth Ferencz,
Jellinek Ferencz, Tatay Benõ 2-2 kor., Csernák Mihály, ifj. Deutsch
Adolf, Diamant István, Fischer Henrik, Gerle Sándor, Gött Jenõ,
Görlich Károly, Gyõry Miklósné, Kormos Elemér, Krausz Gyula,
Lesztélyi József, Lichtenstein Márton, Reich Mártonné, Schmideg
Andor, Tkacsik Dezsõ 1-1 kor. Tiszteletjegyüket megváltották:
Zichy Aladár gróf (Budapest) 20 korona, Holczer György (Székes-
fehérvár), Koller Tivadar (Alap), Süveges István és Ferencz (Szé-
kesfehérvár) 10-10 kor., Adamecz Elek (Nagylók), özv. Bauer
Antalné (Czecze), Grosz Bernát (Székesfehérvár), dr. Huszár Gá-
bor (Ács), Kéri József (Sáregres), Koller Pál (Zedreg puszta),
Káldor és Kelemen (Székesfehérvár), Leopold Lajos (Szilfama-
jor), Magyary Sándor (Nagylók), Semetke Lajos (Nagylók) 5-5
kor., Déhrer József (Budapest) 3 kor., Füchsl Pál (Budapest), Luk-
ács János (Simontornya), Páhy Dezsõ (Tolna–Ozora), Róth Ede
(Ercsi), Strasser Sándor (Czecze) 2-2 korona.
Társasélet a vidéken. A Sárbogárdi Tinódi Sebestyén kör f. hó
16-án tartotta évi rendes közgyûlését tisztújítással egybekötve.
Megválasztattak elnökké Pasteiner Lajos, alelnökké Mészöly
Áron, jegyzõvé Haraszthy Gyula, háznaggyá Nagy János, pénztár-
nokká Szabó Gyula, ellenõrré Kozma János, könyvtárnokká Keék
Géza, választmányi rendes tagokká Braun Dávid, Csengery
György, dr. Goldner Mór, Günz Armin, Gyenes Sándor, Haraszthy
Károly, P. Nagy Sándor, Noszlopy Antal, Mészáros Imre, Steiner
Gyula, dr. Székely Hugó és Tiringer Lajos, választmányi póttagok-
ká dr. Hirsch Gyula és Szabadi Jenõ.
Székesfehérvári Hírlap, 1913-01-22

Összeállította: Hargitai–Kiss Virág

A Sárbogárdi Múzeum Egyesület tisztelettel meghívja Önt egy

HAGYOMÁNYÕRZÕ SÉTÁRA
március 15-e alkalmából!

gyülekezés az ünnep napján 9.00-kor a Hõsök terén, majd autóval a Hu-
szár-temetõbe megyünk, ott 9.30-kor megemlékezés a kopjafáknál, utána
autóval a rendelõintézethez megyünk, Kossuth Zsuzsanna szobrához, on-
nan vissza a Hõsök terére, s innen indul a séta a következõ útvonalon:

Petõfi-emléktábla – Boross Mihály-emlékoszlop – Huszár-kúria – Tompa
Mihály-emléktábla – Úri utca – Hõsök tere

Csatlakozzon hozzánk!

A Korona szálló
egy régi képeslapon
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NAV-HÍREK
GYORS BELÉPTETÉS,

KOCKÁZATOK CSÖKKENTÉSE,
SEGÉLYSZÁLLÍTMÁNYOK ÁTENGEDÉSE

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) pénzügyõrei – alkalmaz-
kodva a magyar–ukrán határ terheléséhez – speciális proto-
kollt alkalmazva intézkednek.
Az Ukrajnából Magyarországra érkezõk mielõbbi beléptetésé-
hez könnyített ellenõrzést és vámvizsgálatot végeznek a pénz-
ügyõrök, hogy a zömében asszonyokból és gyerekekbõl álló csa-
ládoknak ne kelljen hosszasan várakozniuk. Február 24-e és
március 1-je között 98 ezren lépték át a határt Ukrajna felõl, ki-
sebb részük (13 ezren) vonaton utazva. A menekültek többsége
csupán néhány kézitáskával érkezik a határra, a legszüksége-
sebb ruhadarabjaikkal és a túléléshez elengedhetetlen holmik-
kal. Vannak azonban olyanok, akik kisebb-nagyobb jármûvek-
kel lépik át a határt, értékeiket is magukkal hozva.
A háborús helyzet különös éberséget kíván a pénzügyõröktõl,
hogy se a zöldhatáron, se a határátkelõkön ne jussanak át fegy-
verek és egyéb veszélyes szállítmányok akár a személyes poggyá-
szokban, akár a jármûvekben. A tiszabecsi határon például hét-
fõn reggel egy ukrán sofõrtõl lefoglaltak két fegyvert lõszerekkel
együtt, amit büntetõeljárásban adtak át a rendõrségnek a NAV
munkatársai.
Mindemellett az Ukrajnába tartó segélyszállítmányokat soron
kívül kiléptetik, hogy azok mielõbb célba érjenek. A gördülé-
keny ügyintézéshez folyamatosan egyeztetnek a humanitárius
szervezetekkel és a társhatóságokkal. Vasárnap például a 100
ezer liter üzemanyagot és 28 tonna élelmiszert szállító kamio-
nok soron kívül léphettek ki Záhonynál.

INNEN TUDHATJA MEG,
MENNYI GÉPJÁRMÛADÓT KELL FIZETNIE

Február közepe óta érkeznek az autósok elektronikus tárhelyé-
re a gépjármûadóval kapcsolatos értesítések, határozatok a
Nemzeti Adó- és Vámhivataltól (NAV). Aki nem nyitja meg idõ-
ben a dokumentumot, nem tudja meg, mennyit kell fizetnie
március 15-éig. A késedelem sokba kerülhet.
Határozatot azok kapnak a NAV-tól, akiknek a tavalyihoz ké-
pest változott a gépjármûadójuk. Akiknek az adója nem válto-
zik, emlékeztetõ értesítést kapnak.
A gépjármûadó elsõ részletét 2022. március 15-éig, a másodikat
pedig szeptember 15-éig kell befizetni. Ha valaki elmulasztja a
határidõket, késedelmi pótlékra számíthat. Az adót kerekítés
nélkül, forintra pontosan kell megfizetni a 10032000-01079160
számú, NAV Belföldi gépjármûadó bevételi számlára.
Aki a banki átutalást választja, a közleménybe az adószámát, il-
letve az adóazonosító jelét írja be, ne a rendszámát!
Az elektronikusan kapott dokumentumokat mihamarabb érde-
mes megnyitni, mert különben 30 nap után automatikusan tör-
lõdnek. Ha megnyitás után a tartós tárba helyezik a dokumentu-
mot, késõbb is visszakereshetõ a pontos összeg.
A tárhelyen az értesítõ e-mailben kapott linkre kattintva (vagy a
https://tarhely.gov.hu/ linket megnyitva) azonosított módon le-
het belépni. Ha valaki elfelejtette az elektronikus tárhelyéhez a
jelszót, e-mail-címét beírva jelszó-emlékeztetõt kérhet.

SPECIÁLIS HELYZETBEN IS
FENNAKADÁSOK NÉLKÜL DOLGOZIK

A NAV A HATÁRON
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) az ukrán vámhatósággal
közös határtalálkozót tartott 2022. március 3-án Záhonyban. A
magyar fél biztosította az ukrán kollégákat arról, hogy a mene-
kültek vámellenõrzését a lehetõ leggyorsabban, leghumánusab-

ban, a lehetséges könnyítésekkel végzik, egyúttal az ukrán fél is
szavatolta a segélyszállítmányok akadálymentes továbbjutását
Ukrajnába.
Az Ukrajnában zajló háborús konfliktus miatt az ukrán–magyar
határszakaszra a NAV fokozott figyelmet fordít mind a mene-
kültek, mind a segélyszállítmányok zökkenõmentes áthaladásá-
nak biztosítása érdekében. A magyar vámszervek rendben telje-
sítik feladataikat, a kiadott utasítások, belsõ rendelkezések al-
kalmasak a kialakult helyzet rugalmas kezelésére, a megfelelõ
létszám minden szolgálati helyen rendelkezésre áll.
A háború kirobbanása óta minden ukrán–magyar határátkelõ-
helyen jelentõsen megemelkedett a személyforgalomban a vas-
úton, valamint közúton gépjármûvekkel és gyalogosan belépõ
utasok, menekültek száma. A záhonyi, a beregsurányi, a lónyai,
a barabási és a tiszabecsi határátkelõ is 0-24 órában üzemel, és a
belépõ forgalom számára egyes kilépõ sávokat is megnyitottak.
A forgalom kezelése zavartalan.
Az Európai Bizottsággal történt egyeztetés értelmében a jelen-
legi helyzet rendkívüli politikai körülménynek tekintendõ, így a
1186/2009/EK-rendelet 4–11. cikke alkalmazandó, amelynek
értelmében a magyar vámhatóság vámmentes vámeljárásban és
szóbeli nyilatkozat elfogadásával kezeli az Ukrajna területérõl
érkezõ, ideiglenes védelemre jogosult személyek személyes in-
góságait. A menekülõk jellemzõen személyi poggyásszal, csu-
pán néhány bõrönddel érkeznek. Az utasforgalom beléptetését
és vagyontárgyaik vámmentes kezelését gyorsan, szakszerûen
végzik a NAV pénzügyõrei. A Bizottság orosz és ukrán viszony-
latban elrendelt korlátozásaival kapcsolatos uniós intézkedése-
ket integrálták a nemzeti vámszakmai rendszerekbe, azok nyo-
mon követése folyamatos.
A NAV a biztonsági és védelmi kockázatok minimalizálására
ugyanakkor mind a kilépõ, mind a belépõ forgalmat vizsgálja,
hogy tiltó, korlátozó rendelkezés hatálya alá tartozó árukat tar-
talmaznak-e.
Folyamatosan növekszik a kilépõ humanitárius segélyszállítmá-
nyok száma is, ezeket soron kívül kezelik, átlagosan 5-10 percet
vesz igénybe az átléptetésük. Az adományokkal teli szállítmá-
nyok jellemzõen ruházatból és élelmiszerekbõl állnak. A gyors
kiléptetés támogatására a segélyszervezeteknek, adományozók-
nak kontaktpontokat adnak meg.
A konstruktív, baráti légkörben zajlott találkozón a felek a már
jól mûködõ ukrán–magyar információcsere további bõvítésének
lehetõségérõl is tárgyaltak.

FIZETÉSI KEDVEZMÉNNYEL SEGÍT A NAV
Ha valaki a személyijövedelemadó-bevallásában a visszajáró
összeg kiutalását kéri, de van köztartozása, akkor érdemes a be-
vallás benyújtása elõtt fizetési kedvezményt kérnie a NAV-tól.
A lejárt esedékességû tartozások mértékéig a NAV a kiutalni
kért összeget visszatartja. Ez csak abban az esetben kerülhetõ el,
ha az érintett ügyfél a tartozását megfizeti, vagy a fennálló tarto-
zásaira fizetési kedvezményt kér és azt meg is kapja.
A visszatartási kötelezettséget akkor nem kell a NAV-nak alkal-
maznia, ha az ügyfél kérelmére indult fizetési kedvezményi eljá-
rás még a bevallás benyújtása elõtt pozitív döntéssel le is zárul.
Ezért akinek van adó-, vagy egyéb, a NAV által behajtandó köz-
tartozása, de a bevallásában adó kiutalását (például személyi jö-
vedelemadó) kéri, annak a maradéktalan kiutalás érdekében
célszerû fizetési kedvezményt kérelmezni.
A fizetési kedvezményi kérelem legegyszerûbben a NAV hon-
lapján, az ONYA-felületen elérhetõ AUTRESZ adatlapon
nyújtható be. Az alkalmazásba belépve a rendszer automatiku-
san azonosítja a kérelmezõt, akinek az adatai ezért egybõl meg-
jelennek, így pár kattintással benyújtható a kérelem. Az ûrlapon
a fellebbezési jogról is egy mozdulattal lehet lemondani, ami
gyorsítja a folyamatot. Természetes személyek egy évben egy-
szer kérhetnek részletfizetést maximum egymillió forintos tar-
tozásukra és legfeljebb 12 hónapra. A kérelemmel kapcsolatos
döntést a NAV az ügyfélkapura küldi.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
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TAVASZINDÍTÓ GYÕZELMEK
Elérkezett a tavaszi rajt ideje. A felnõttek Lajoskomárom csapatát fogadták hazai pályán
és az õszi találkozóhoz hasonlóan, gyõzelemmel indították a szezont.
A fiatalok Martonvásárra látogattak és magabiztos, nagyszerû sikerrel vették a közép-
mezõny elejéhez tartozó hazaiak elleni mérkõzést.

EGY FÉLIDÕ IS ELÉG VOLT

SÁRBOGÁRD–LAJOSKOMÁROM
3-0 (3-0)

Sárbogárd: Nyári – Kindl, Kovács, Mayer,
Luczek, Slett, Pákozdi, Finta, Tóth, Grác-
zer, Németh
Cserék: Vajda, Horváth Zs., Téglási, Huszár,
Nagy, Horváth I., Brúzsa
Lajoskomárom: Barabás – Simon, Vadá-
szi, Gergye, Vései, Andróczi, Varga, Vass,
Kövecses, Németh, Victor
Cserék: Sári, Dopuda, Szenyéri, Berta
A téli mûfüvesen elért elsõ hely megfelelõ
önbizalmat adott a hazaiaknak. A mérkõ-
zés megkezdése után azonnal magához ra-
gadta a kezdeményezést a Sárbogárd. A
nyomás a 8. percben góllá érett. Kovács J. a
jobb oldalon nagyszerûen emelt a védõk
mögé és Slett K. F. a kapujából kimozduló
Barabás J. mellett 10 m-rõl a jobb alsó sa-
rokba helyezte a labdát, 1-0.
A nyomás tovább tartott a vezetõgól meg-
szerzése után is és a 12. percben kétgólos
elõnyre tett szert a hazai csapat. A jobb ol-
dalról a szögletet Kovács J. végezte el és
beemelt labdájára Gráczer B. a kaputól 8
m-re emelkedett a védõk fölé, védhetetle-
nül fejelt a léc alá, 2-0. A vendégek szórvá-
nyos támadási kísérletei nem okoztak ve-
szélyt Nyári B. kapujára és a középpályán
megszûrt támadásokból a Sárbogárd kez-
deményezett. A 24. percben ismét Kovács
J. ívelt középre és Kindl Z. került a védõk
mögé. Lövése túljutott a vendégek kapu-
sán és Kindl Z. a védõk elõtt becsúszva to-
vábbított a hálóba, 3-0. A szünetig a há-
romgólos elõny birtokában a hazaiak fölé-
nyüket nem tudták újabb gólra váltani.
A második játékrészben a lajosiak igyekez-
tek hatékonyabb védekezéssel elkerülni a
további gólokat, ezt sikerrel alkalmazták,
ezzel megmenekültek a súlyosabb vereség-
tõl.
A Sárbogárdnak egy félidõ elég volt a ma-
gabiztos gyõzelem megszerzéséhez.
Jók: Kovács J., Kindl Z., Pákozdi T., illetve
Barabás J.

Pajor László szakmai igazgató a találkozó
után: A téli alapozás során a tervezett
munka jelentõs részét elvégeztük. Sajnos
sérülések is nehezítették a felkészülést, de
létszámunk megfelelõ és remélem, tudjuk
majd pótolni a hiányzókat. Az elsõ mérkõ-
zés mindig fontos és ennek tudatában tá-
madólag léptünk fel Lajoskomárom ellen,
és 25 perc alatt eldöntöttük a mérkõzést.
Fegyelmezett játékunknak köszönhetõen
kapott gól nélkül, megérdemelten tartot-
tuk itthon a három pontot.
Gratulálok a csapatnak az eredményes és
jó játékhoz!

Tabella

1. Fõnix FC 14 9 4 1 33 10 23 31
2. Sárbogárd 14 9 2 3 32 17 15 29
3. Mór 14 9 2 3 26 16 10 29
4. Ikarus–M. hegy14 7 5 2 25 17 8 26
5. Kápolnásnyék 14 7 1 6 24 19 5 22
6. Bodajk 14 6 2 6 24 20 4 20
7. Mány 14 6 2 6 19 25 -6 20
8. Martonvásár 14 6 1 7 25 23 2 19
9. Sárosd 14 6 1 7 21 21 0 19
10. Tordas 14 4 4 6 18 24 -6 16
11. L. komárom 14 4 3 7 20 28 -8 15
12. Enying 14 3 4 7 20 29 -9 13
13. Ercsi Kinizsi 14 3 2 9 22 24 -2 11
14. Kisláng 14 2 1 11 13 49 -36 1

További eredmények

Fõnix–Mány 5-1, Martonvásár–Mór 0-1,
Ikarus-Maroshegy–Ercsi Kinizsi 2-1, TÓ-
VILL-Kápolnásnyék–Bodajk 3-0, Sárosd–
Enying 1-1, Tordas R-KORD–Kisláng 3-0

ÖTÖSRE TELJESÍTETT
A CSAPAT

MARTONVÁSÁR U19–
SÁRBOGÁRD U19 0-5 (0-2)

Martonvásár: Kispál – Gábor, Radvánsz-
ki, Rácz, Dezsõ, Rácz, Deák, Halenár,
Horváth Z., Nádi, Horváth Á.
Cserék: Muskovics–Bolváry, Pintér, Jurasz-
kó, Ámit

Sárbogárd: Demeter – Lengyel, Õri, Gáb-
ris, Szabó O., Bruzsa, Kalocsai Roland,
Varga, Deák, Sáfrány, Horváth
Cserék: Kiss, Hollósi, Suplicz, Már, Szabó
D. Z.
Magabiztosan és egészséges önbizalom-
mal készült a csapat a martoni vendégsze-
replésre. A hazaiak a 26. percig tudták
visszaverni a vendégek támadásait. Gábris
R. villanása után megszületett a sárbogár-
di vezetés, 0-1. A 32. percben Õri D. kétgó-
losra növelte az elõnyt, 0-2. A szünetig már
nem változott a mérkõzés eredménye. A
második játékrészben továbbra is a vendé-
gek irányításával folyt a játék és az 53., va-
lamint az 56. percben Demeter D. két bün-
tetõbõl elért góljával már 0-4. A mérkõzés
hajrájában Kalocsai R. is megtalálta góllö-
võcipõjét és találatával kialakult a vég-
eredmény, 0-5.
Lajtos András edzõ a csapat teljesítmé-
nyét így értékelte: – Még fel sem ocsúdtam
a téli mûfüves bajnokságon elért kiemel-
kedõ helyezésünkbõl, máris itt az újabb ki-
váló teljesítmény a nagybetûs CSAPAT-
TÓL. A küzdõ és harci szellem most már
látványos játékkal és jó helyzetkihaszná-
lással is párosul. Szereztünk csúnya és szép
gólokat, de igazán a találatok száma az,
ami hûen tükrözi a két csapat közötti kü-
lönbséget. Annak ellenére, hogy elég
könnyed gyõzelmet sikerült aratnunk, ke-
mény, néhol durva ütközet volt, amit a já-
tékvezetõ nyolc sárga lappal „jutalma-
zott”. Õsszel sikerült veretlenül zárni a fél
szezont, célunk a tavaszra az, hogy túlszár-
nyalhassuk egy 100 %-os tavaszi teljesít-
ménnyel.
Jók: Demeter D. és a többiek

Tabella

1. Sárbogárd 13 10 3 0 49 10 39 33
2. Enying 13 10 1 2 40 21 19 31
3. Ikarus–M. hegy13 9 2 2 58 24 34 29
4. Gárdony–Agárd13 7 3 3 52 32 20 24
5. Martonvásár 13 6 4 3 40 30 10 22
6. Kápolnásnyék 13 6 1 6 45 37 8 19
7. Sárosd 13 5 2 6 33 25 8 17
8. Videoton B. K. 13 5 1 7 38 56 -18 16
9. Velence SE 13 4 3 6 46 41 5 15
10. Ercsi 13 4 1 8 29 39 -10 13
11. Kisláng 13 4 1 8 33 53 -20 13
12. Vajta 13 2 1 10 35 54 -19 7
13. MIE 12 0 1 11 17 93 -76 1

További eredmények

Ikarus-Maroshegy–Videoton Baráti Kör
4-0, Sárosd–Ercsi Kinizsi 4-2, Velence–
Kisláng 1-6, TÓVILL-K.nyék– Enying 1-2,
Vajta–Gárdony-Agárdi Gyógyfürdõ 2-2

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA
2022. március 13. (vasárnap)

14.30 óra: Kisláng–Sárbogárd (megyei I.
o., felnõtt, Kisláng)
Az utánpótláscsapataink szombaton és va-
sárnap délelõtt 10 órakor, a nõi csapat
szombat délután 14 órakor elõkészületi
mérkõzésekkel készül a bajnokság folyta-
tására.
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Kezdésre várva
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Felemás hétvégét zártunk:
DÖNTETLEN

A LISTAVEZETÕ ELLEN
VAX KE Sárbogárd–Komárom VSE 18-18 (9-8)

Fejér–Komárom–Esztergom Megyei Bajnokság, rájátszás, 3.
forduló
Vezette: Pergel K.–Kurkó Gy.
Sárbogárd: Németh I. (kapus) – Aranyos, Bögyös–Vitéz 2, Gold-
berger 1, Rehák 5, Horváth I. 5, Kovács 1, Várady–Szabó, Bodoki
4, Suplicz, Zádori, Pluhár, Pordán
Edzõ: Takács Lajos
Komárom: Bohuniczky, Buzási (kapusok) – Pekár 4, Blahó 2, Né-
meth 1, Kempl 2, Lencse 2, Horváth, Kuzma 7, Milotai, Lõrincz
Játékos–edzõ: Pekár Bence
Kiállítások: 10, illetve 8 perc, hétméteresek: 4/4, illetve 4/3
A listavezetõ ellen egy igen gólszegény mérkõzést játszottunk
szép számú hazai közönségünk elõtt. Az elsõ félidõben fej fej mel-
lett haladtunk ellenfelünkkel. Védekezésben kiválóan teljesítet-
tünk, mindössze 8 gólt kaptunk 30 perc alatt. Támadásban viszont
meggyûlt a bajunk ellenfelünkkel, hiszen csak 9 gólra voltunk
képesek.
A fordulás után sikerült elhúzni 3 góllal. A félidõ derekán 15-12-
es állásnál befagyott az eredmény, innen viszont a vendégeknek
sikerült elmozdulniuk elõször és a vége elõtt 8 perccel kiegyenlí-
tettek. A hajrában mind a két csapatnak megvolt a lehetõsége a
gyõzelemre, de a fontos szituációkban kihagyott helyzetek miatt
egyik félnek sem lett meg a két pont. A hibák számából adódóan
kicsit igazságos a döntetlen.
Félig üres a pohár, hiszen egy ilyen kevés gólos meccsen a három-
gólos elõny már nagynak számít, de rengeteg hibát vétettünk elöl,
ami az egyik pontba került. Védekezésünk tökéletesen mûködött,
18 kapott góllal kötelezõ lenne meccset nyerni, de ez most nem
jött össze, amit magunknak köszönhetünk. Támadásban több
kulcsjátékosunk is tudása alatt teljesített.
Két hét szünet következik számunkra a bajnokságban, legköze-
lebb március 20-án, Móron lépünk pályára.

Tabella

1. RÁCALMÁS SE 2 2 0 0 61 45 16 8
2. Komárom VSE 2 1 1 0 39 38 1 8
3. Kisbér KC 3 1 0 2 75 81 -6 5
4. VAX KE Sárbogárd 3 1 1 1 64 73 -9 5
5. Móri KSC 2 0 0 2 48 50 -2 1
Bicskei TC (kizárva a bajnokságból)

EGY GYÕZELEM, EGY VERESÉG
AZ U13-ASOKNÁL

Vasárnap délelõtt Simontornyán került sor a gyermekbajnokság
U13-as korosztályának elsõ tavaszi fordulójára. Kapásból a cso-
portunk legerõsebb csapatával, a Simontornyai KK-val kezdtünk.
Sajnos sok örömünk nem volt, hiszen Zámbó Tibor tanítványai
könnyedén gázoltak át rajtunk (8-36). A második mérkõzésen, a
Dunaharaszti ellen már jóval bátrabban játszottunk és többet mu-
tattunk meg tudásunkból, ami magabiztos gyõzelmet ért (26-11).
Rehák Tamás edzõ: – Az elsõ mérkõzésen a Simontornya ellen
gyakorlatilag ugyanaz történt, ami már két éve minden mérkõzé-
sen megtörténik. Egy jóval erõsebb, jól képzett csapattal állunk
szemben, akik ellen folyamatosan megijedünk, gyakorlatilag már
a mérkõzés elõtt fejben feladjuk a csatát. Rengeteg technikai hi-
bát vétettünk most is, amiknek nagy része a mentális félelembõl
adódik. Jó lenne eljutni addig, hogy kellemetlen 5-10 perceket
okozzunk nekik, de ezen a napon az elsõ 5 perc kivételével ettõl
igen messze álltunk.
A második mérkõzésen egy jóval szerényebb képességû csapat fe-
lett arattunk magabiztos gyõzelmet. Itt már mutattunk dolgokat a
valós tudásunkból, de még itt is vétettünk komoly hibákat. Dolgo-
zunk tovább és készülünk az elõttünk álló, hosszú távú feladatok-
ra!

AZ U9-ESEK IS MEGKEZDTÉK

Vasárnap délelõtt az U9-eseink is pályára léptek a kisiskolás-baj-
nokság keretei között. Csapatunk technikai okok miatt még igen
szûkös létszámban vett részt a megmérettetésen. Ennek ellenére
akik ott voltak, igen szépen teljesítet-
tek. Ebben a korosztályban még nincs
eredményszámolás, de annyit laikus
szemmel is meg lehetett állapítani,
hogy rengeteg gólt lõttünk és nagyon
keveset kaptunk.
Goldberger Marcell edzõ: – Ügyesek
és fegyelmezettek voltak a fiúk egész
nap. A tanult dolgokat a pályán pró-
bálják végrehajtani, amikbõl eredmé-
nyesek is tudnak lenni. Szépen látszik
a folyamatos fejlõdés.

Rehák Tamás

DIÁKOLIMPIAI DOBOGÓ TETEJÉN
Március 5-én, szombaton, Nagykanizsán rendezték a fekvenyomó diákolimpia országos elõdöntõ-
jét a Nyugat- és Közép-magyarországi V-VI. korcsoportos fiú és lány versenyzõk számára. A Sár-
bogárdi Petõfi Sándor Gimnáziumot már évek óta eredményesen képviseli Nagy Zoltán 11. a osz-
tályos tanuló. Örömmel tapasztaltam, hogy ez a sportág is egyre népszerûbb lesz a fiatalok köré-
ben. Több mint 120 versenyzõ vett részt ezen a megmérettetésen, ami barátságos hangulatban zaj-
lott. A fiatalok egymást biztatva sarkallták nagyobb teljesítményre a sportág résztvevõit. Sportba-
rátságok szövõdtek, együtt fényképezkedtek. Már alig várják, hogy az országos döntõn ismét
találkozzanak. Addig is tartják egymással a kapcsolatot.
Nagy Zoltán 74 kg-os súlycsoportban, VI. korcsoportban 1. helyezést ért el 117,5 kg-os teljesít-
ménnyel. A 2. helyezett 105 kg-ot, a 3. helyezett 100 kg-ot teljesített.
Sikeres felkészülés kívánunk Zolikának az országos döntõre!

Virág Mária testnevelõ
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KIEMELT APRÓHIRDETÉS

HIDEGEBB ARCÁT MUTATJA A MÁRCIUS
Csütörtökön hazánk nagy részén sok napsütésre számíthatunk, de a Dunántúlon még
lehetnek felhõsebb tájak, és helyenként egy-egy zápor, hózápor is kialakulhat. Sokfelé
lesz élénk, erõs az északkeleti szél. Reggel -9 és +1, napközben 0 és +7 fok között ala-
kul a hõmérséklet. Ismét északkeleten marad hidegebb az idõ.
Pénteken napos, száraz idõre számíthatunk. A Dunától keletre sokfelé élénk lesz az
északkeleti szél. Fagyos lesz a hajnal, az északi fagyzugokban akár -15 fok köré is le-
hûlhet a levegõ. Délután 1-6 fokot mérhetünk.
Szombaton is napos, csapadékmentes idõre van kilátás. A keleties szél helyenként
megélénkülhet. Megint fagyos reggelre ébredhetünk, a fagyzugos helyeken ismét -15
fok köré csökkenhet a hõmérséklet. Napközben 3-7 fokra számíthatunk. Vasárnap is
sokat fog sütni a nap, de a Dunától keletre vékony fátyolfelhõk szûrhetik a napfényt.
Nyugaton, északnyugaton élénk, néhol erõs lehet a déli-délkeleti szél. A fagyos reg-
gelt 5-10 fokos délután követheti.
Forrás: idokep.hu

Szemfüles kameralencsém fókusza
megakadt egy hirdetõtáblára függesz-
tett papiroson, mely egyedi, szagló-
szervvel is érzékelhetõ tetõfedést kínál.

HKV

Új fajta termesztésébe kezdtek a szántóföldeken: vadlúdültetvénnyel kísérleteznek,
úgy tûnik, sikerrel – igazán szép a termés. HKV
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